
15438 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de mate

rial sanitario (protectores antiescaras. pistolas de 
irrigación y aspiración. etc.) 

e) Lote: Cinco. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de puplicación 

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene
ralidad Valenciana, número 2958, de 25 de marzo 
de 1997, .Boletin Oficial del Estado. y .Diario Ofi
cial de las Comunidades Europeas •. 

3. Tramitación. procedimi~nto y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de l/citación .. Importe total: 
44.881.000 pesetas. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de julio de 1997. 
b) Contratistas: 

.Abbot laboratories, Sociedad Anónima»: 
781.250 pesetas. 

.Disa Quirúrgica. Sociedad Anónima»: 3.215.880 
pesetas. 

.El Corte Inglés, Sociedad AnóllÍma»: 1.136,200 
pesetas, 

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima>: 
4.228,372 pesetas. . 

.Movaco, Sociedad Anónima>: 1,260.000 pesetas. 
,Porges Reprex, Sociedad Limitada>: 7,350,000 

pesetas .. 
.Productos Palex, Sociedad Anónima>: 2,601.500 

pesetas. 

e) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: 20,573,202 pesetas, 

Valencia. 14 de julio de 1 997,-El Secretario gene· 
raI, P.D. (Orden de 10 de marzo de 1997), Roberto 
J. Roig OItra.-46.S29-E. 

Resolución de la Secretaria General de la Con
sejería de Sanidad por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso para el sumi
Ristro de material sanitaria-alimentaCióR 
enteral para el Hospital Universitarío «La 
Fe». Expediente OZ06512Z02JDOOI0397. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Generalidad Valenciana Conse
jeria de Sanidad. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos
pital Universitario .La Fe •. Avenida Campanar, 21, 
46009 Valencia. Teléfono (96) 386 87 64, fax 
(96) 386 87 86. 

e) Número de expediente: 0206512202IDOOI0397. 

2, Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de mate

rial sanitario-alimentación enteral. 
e) Lote: Tres. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Dtario Oficial de la Gene· 
ralidad Valenciana. número 2958, de 25 de marzo 
de 1997, «Boletin Oficial del Estado. y .Diario Ofi· 
cial de las Comunidades Europeas., . 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
39.040,000 pesetas. 

Martes 26 agosto 1997 

S. A"judicación: 

a) Fecha: 2 de julio de 1997. 
b) Contratistas: 

.Abbot Laboratories, Sociedad Anónima»: 
2.360.000 pesetas. 

«Laboratorios Mein. Sociedad Anónima»: 
3.210.000 pesetas. 

«Movaco, Sociedad Anónima.: 2.806.800 pesetas, 
.Novanis Nutrition, Sociedad Anónima .. : 

18.125.000 pesetas, 
«Nutricia. Sociedad Anónima»: 8.980.000 pesetas. 

e) Nacionalidad: EspañOla. 
d) Importe de adjudicación: 35.481.800 pesetas. 

Valencia. 14 de julio de 1997.-EI Secretario gene-
ral, P.D. (Orden de 10 de marzo de 1997), Roberto 
J. Roig Oltra.-46.513-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ISLAS BALEARES 

Resolución dellllStituto Balear de Saneamien
to por la que se anuncÚl COncllrsO del pro-

. yecto y ejecución de /as obras de amplÚlción 
y tratamiento terciario de eliminación de 
nutrientes en la EDAR de Eivissa (Eivissa)_ 
Expediente 6c/97. 

licitación de los contratos de obras: 

1. Entidad a4iudicadora: 

a). Organismo: Instituto Balear de Saneamiento 
(lBASAN), 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Construcción. 

e) Número de expediente: 6c/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Desc;rlpción del objeto: Proyecto y ejecución 
de las obras de ampliación y tratamiento terciario 
de eliminación !le nutrientes en la EDAR de Eivissa 
(Eivissa). 

b) Lugar de ejecución: Eivissa. 
e) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho, 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

. a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimientu: Abierto. 
e} Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
900.000.000 de pesetas. 

S. Garantías: Provisional: 18.000.000 de pesetas, 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Instituto Balear de Saneamiento 
(mASAN). 

b) Domicilio: Avenida Gabriel Alomar y YIlla
longa. 33, bajos. 

c) Localidad'y código postal: Palma de Mallorca 
07006. 

d) 'reléfono: 46 50 15. 
e) Telefax: 77 13 18. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 13 de noviembre de 1997, a las trece 
horas. 

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi
ficación: Grupo K. subgrupo 8, categoria e. 

8. Presentación de las ajenas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 13 de noviem-
brede 1997, a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: Ver pliegos. 
e) Lugar de presentación: 

l. Entidad: Instituto Balear de Saneamiento 
(IBASAN). 

2: Domicilio: Avenida Gabriel Alomar y ViUa
longa, 33, bajos. 

BOEnúm.204 

3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca 
07006, 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: Sí. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Instituto Balear de Saneamiento 
(IBASAN). 

b) Domicilio: Avenida Gabriel Alomar y Yilla-
, longa, 33, bajos. 

e) Localidad: 07006 Palma de Mallorca. 
d) Fecha: 20 de noviembre de 1997, 
e) Hóra: Diez. 

10. Gastos de anuncios: Empresa adjudicataria. 

Palma de Mallorca. 13 de agosto de 1997.-El 
Director Gerente, Gabriel de Juan CoU.-48.446. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE MADRID 

Resolución de la GerencÚl del &wicio Regio
nal de BieRestar SocÚlI sobre a4judicación 
de contrato de suministro_ 

Se bace público. según lo dispuesto en el articu
lo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de 
Contratos de las Administraciones Públicas, que esta 
Gerencia ha adjudicado el contrato de suministro 
e instalación de equipanúento general para varios 
centros: . 

1. Entidad adjudicadora: Servicio Regional de 
Bienestar Social. calle Agustin de Foxá, 31, 

2, Modalidad de adjudicación: ConCUrso abierto, 
3. Fecha de a4judicación del coll/rato: 2 de abril 

de 1997. 
4. Criterios de a4íudicación: 

1) Mejora de las calidades exigidas. Hasta un 
total de 40 puntos. 

2) Precio ofertado. Hasta un total de 40 puntos. 
3) Plazo de entrega ofertado. Hasta un totaJ de 20 

puntos. 

S. Número de ofertas recibidas: 

Lote J: Cinco. 
Lote II: Cinco. 
Lote III: Tres. 
Lote N: Cuatro. 

6. Nombre y dirección de Jos proveedores: 

Lote 1: ;MobiJiario Técnico. Sociedad Limitada>. 
Calle Fresnedoso, 16, 45007 Toledo. 

Lote II: «Construcciones Elea. Sociedad Anóni
ma». Calle Espronceda, 33. 6.°, izquierda. 28003 
Madrid. 

Lote JJJ: «Eductrade. Socíedad AnóllÍma». Calle 
Marcelino Á1varez, 21. 28017 Madrid. 

Lote N: «Cara. Sociedad Anónima>. Plaza de 
Verin. 7 y 9, 28029 Madrid. 

7. Naturaleza de los productos suministrador por 
cada proveedor: 

Lote 1: Mobiliario general. 
Lote II: Persianas .. 
Lote JJJ: Mobiliario audiovisual. 
Lote N: Tapiceria y cortinaje. 

8. Precio: 

Lote 1: 28.918.541 pesetas. 
Lote 11: 2.421.041 pesetas, 
Lote 111: 687.57Q-pesetas. 
Lote N: 3.514.730 pesetas. 

9. Fecha de publicación del anuncio del contrato 
en el .Dlario Oficial de las Comunidades Europeas>: 
16 de noviembre de 1996. 



BOEnúm.204 

lO. Fecha de envío del anuncio, 14 de julio 
de 1997. 

Madrid, 30 de junio de 1997.-El Gerente. Joaquín 
Moya RodrIguez.-46.400-E. 

Resolución de la Secretaria Gene1'll1 Técnica 
de la Consejeria de Hacienda por la que 
se tuljudica la contratación "Edición y dis
tribución de las publicaciones estructu1'llles 
a realizar por el Instituto de Estadistica 
dU1'llnte 1997». Expediente 14/97. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Consejeria de Hacienda (Comu-
nidad de Madrid). . 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General Técnica. 

c) Número de expediente: 14/97. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contra1o: Consultoria y asistencia. 
b) Descripción del objeto: .Edición y distribu

ción de las publicaciones estructurales a realizar 
por el Instituto de Estadistica durante 1997 •. 

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta-
110. número 73, de 26 de marzo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju-
dlcaclón, 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total: 

Lote 1: 23.900.000 pesetas. 
Lote 2: 17.600.000 pesetas. 
Lote 3: 6.500.000 pesetas. 

5. A4Judicación, 

a) Fecha: 27 de mayo de 1997. 
b) Contratistas: 

Lote 1: .Fotocomposición Didol, Sociedad Anó
nima>. 

Lote 2: «Artegraf. Sociedad Anónima>. 
Lote 3: «Sociedad Anónima de Fotocomposi

ciónlt. 

c) Nacionalidad: Española. 
d) ImpÓrte de adjudicación: 

Lote 1: 23.900.000 pesetas. 
Lote 2: 17.600.000 pesetas. 
Lote 3: 6.500.000 pesetas. 

Madrid, 11 de julio de 1997.-La Secretaria gene
ral técnica, paz González Garcia.-46.408·E. 

Resolución de la Secretaria Gene1'll1 Técnica 
de la Consejeria de Sanidad y Semeios 
Sociales por la que se hace pública la tulju
dicación del contrato: ((Suministra pa1'll la 
adquisición de vacUnas para la campaña de 
vacunación itifantil pa1'll el año 1997 (ocho 
lotes)>>. 

l. Nombre y dirección del órgano de contratación, 
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de la 
Comunidad de Madrid. Calle O'Donnell, número 50. 
pLañta baja, 28009 Madrid (España). 

2. Modalidad de a4fudlcación elegida, Proeedi-
miento abierto. concurso. 

3. Fecha de adjudicación del contrato, 

Lotes I, II. 111 Y VIII: 24 de junio de 1997. 
Lotes N, V. VI y VII: 1 de julio de 1997. 

4. Criterios de a4fudlcación: 

1) Menor costo económico. 
2) Mejoras en el tiempo de respuesta de las 

solicitudes de petición. 

Martes 26 agosto 1997 

3) Caracteristicas técnicas del producto. 
4) Experiencia acreditada en distribución a orga

nismos públicos. 

5. Número de ofenas recibidas, Cinco. 
6. Nombre y dirección del proveedor o provee

dores: 

• Instituto Berna de España, Sociedad Anónima. 
(lotes IL 111 Y VIII). paseo de la Castellana. número 
163.28046 Madrid 

.Smithldine Beecham, Soctedad Anónima> (lote I). 
calle Valle de la Fuenfria. número 3. 28034 Madrid 

.Laboratorios Alcalá Farma. Sociedad Limitada> 
(lotes N, V, VI Y Vll). carretera Madrid·Barcelona, 
kilómetro 26,3, 28802 Alcalá de Henares (Madrid). 

7. Naturaleza y cantidad de los productos sumi· 
nistrados por cada proveedor: Vacunas para la cam
paña de vacunación infantil para el año 1997, ocho 
lotes: 

LoteI: 404.100 dosis de vacuna antihepatitis B 
infantil (hb) en envases unidosis. 

Lote II: 220.221 dosis de vacuna triple bacteriana 
infantil (dt) en envases elinicos de 50 viales unidosis. 

Lote 111: 56.687 dosis de vacuna doble bacteriana 
infantil (dt) en envases elinicos de 50 viales unidosis. 

Lote N: 40.000 dosis de vaCuna antipoliomielitica 
oral trivalente en viales Unidosis. 

Lote V: 135.000 dosis de vacuna antipoliomie
litiea oral trivalente en viales de cinco dosis. 

Lote VI: 145.000 dosis de vacuna amipoliomie· 
lítica oral trivalente en viales de 10 dosis. 

Lote VII: 42.637 dosis de 'vacuna antipoliomie
lítica oral trivalente en viales de 50 dosis. 

Lote VIII: 127.582 dosis de vacuna triple vírica 
en viales unidosis. 

NlÍIl1ero de referencia de la CPA: 24422149. 

8. Precio: 

Lote 1: 361.669.500 pesetas. 
Lotes II: 40.740.885 pesetas; 111: 9.971.243 pese

las, y VIII: 52.308.620 pesetas. Total adjudicación: 
103.020.748 pesetas. 

Lotes N: 8.864.000 pesetas; V: 11.091.600 pese
las; VI: 8.972.600 pesetas. Y VII: 1.838.508 pesetas. 
Total adjudicación: 30.766.708 p<isetas. 

9. Valor de la pane del contrato que pueda ser 
objeto de subcontrataclón a terceros, No excederá 
del 50 por lOO. 

lO. Fecha de publicación del anuncio del con
trato en el .Diario OfIcial de las Comunidades Euro
peas>: 22 de abril de 1997. 

11. Fecha de envio del anuncio: 16 de julio 
de 1997. 

( 

Madrid, 9 de julio de 1997.-La Secretariagencral 
técnica. Adoración Muñoz Mercbante.-46.397-E. 

Resolución de la Dirección Gene1'll1 de Sulud 
de iIl Consejeria de Sunidad y Servicios 
Sociales por la que se hace pública iIl adju
dicación de los contratos de suministro, 
mediante cOnCUrso por proredimiento abier
to, can destino al Hospital General Uni
versitario "Gregorio Ma1'llfWn». Expediente: 
82/1997. 

1. Entidad a4Judicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid Con,,!,jeria de Sanidad Y Servicios Sociales. 
Servicio Regional de Salud Hospital General Uni· 
versitario «Gregario Marañón •. 

h) Dependencia que tramita el expediente: Uni· 
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital General Universitario .Gregario Mara
ñón •. 

c) Número de expediente: 82/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Suministro. 
b) Fungible para aterectomia. 
e) Lotes: Dos. 

15439 

d) «Boletin Oficial del Estado>: Fecba 21 de 
enero de 1996 .• Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas: Fecba 17 de enero de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Ordinaria. 
b) Abierto . 
e) Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, 42.361.700 
pesetas. 

5. A4Judicación: 

a) 20 de mayo de 1997. 
b) .Boston Sientifie. Sociedad Anónima>. , 
e) Española. 
d) 27.521.500 pesetas. 

Madrid, 3 de julio de 1997.-EI Director genera~ 
Antonio Barba Rniz de Gauna.-46.392·E. 

Resolución de la Dirección Gene1'll1 de Salud 
de iIl Consejeria de Sanidad y Servicios 
Sociales, par la que se hace pÍlblico iIl udju
dicación de un cont1'llto de suministro, con 
destino al Hospital General Universittuio 
"Gregario Ma1'llÍJón». 

1. Entidad a4judicadora: 

a) Organismo: Comunidad de Madrid Conse
jer\a de Sanidad y Servicios Socia1es. Servicio Regio
nal de Salud Hospital general universitario «Ore
gario Marañón>. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de Contratación del hospital general uni

versitario .Gregorio Marañón>. 
e) Número de expediente: 233/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Suministro de equipo 

de diagnóstico por imagen, con destino al hospital 
general Universitario «Gregario Marañón •. 

e) Lote: 1 (ecógrafos). 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del 'Esta
do. de 19 de febl:ero de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total, 
16.000.000 de pesetas, 

5. Adjudicación: 

a), Fecha: 20 de mayo de 1997. 
b) Contratista: .Hewlett Packard. Sociedad 

Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 16.000.000 de pese

taso 

Lo que se hace público para dar cumplimiento 
a lo previsto en el articulo 94.2 de la Ley 13/1995. 
de Contratos de las Administraciones Públicas. 

Madrid, 4 de julio de 1997~El Director general, 
Antonio Barba Rniz de Gauna.-46.391·E. 

Resolución de la Dirección Gene1'll1 de la Salud 
de la Consejerill de Stlnidad y Se1'flÜ:ios 
Sociales por la que se hace pública la tulju
dicación de los contratas de suministro, 
medillnte concurso por procedimiento abier
to, con destino al Hospital Geneml Uni
versitario ((Gregorio Ma1'llfWn». 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid Consejeria de Sanidad y Servicios Sociales. 


